



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

BR's Maskinfabrik A/S

Jernholmen 37, 2650 Hvidovre

CVR-nr. 66 79 13 19

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. april 2022.

Bjørn Rasmussen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15



Selskabsoplysninger

Selskabet

BR's Maskinfabrik A/S
Jernholmen 37
2650 Hvidovre

CVR-nr.: 66 79 13 19
Stiftet: 1. oktober 1980
Hjemsted: Hvidovre
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
33. regnskabsår

Bestyrelse

Bjørn Rasmussen
Henrik Rasmussen
Tina Knudsen

Direktion

Bjørn Rasmussen

Revision

Christensen Kjærulff
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Store Kongensgade 68
1264 København K



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål omfatter bearbejdning af emner i metal til brug i industrien.

Usædvanlige forhold

Da selskabet ikke på samme måde som en lang række andre virksomheder i Danmark har været ramt af nedlukning mv., er den finansielle stilling og resultatet i 2021 ikke væsentligt påvirket af konsekvenserne af Covid-19 virussen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 16.691.218 kr. mod 13.337.350 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.807.952 kr. mod 867.337 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Det er selskabets politik, at renterisici på væsentlige, langsigtede lån begrænses. Politikken efterleves ved at afdække renterisikoen på et variabelt forrentet lån med en renteswap, der konverterer den variable rente til en fast rente.

Selskabet har indgået renteswapaftale til begrænsning af renterisici på realkreditlån med en restgæld på 3.678 t.kr. Renteswappen løber i hele lånets løbetid. Ændringer i markedsværdien af renteswappen indregnes direkte på egenkapitalen. Oversigt over sikringstransaktioner vedrørende renteswapaftaler, der indregnes direkte på egenkapitalen, er vist i note 11 om finansielle risici.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Bruttofortjeneste	16.691.218	13.337.350
1 Personaleomkostninger	-8.637.486	-8.665.939
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-5.149.373	-3.068.849
Driftsresultat	2.904.359	1.602.562
Andre finansielle indtægter	0	23.343
2 Øvrige finansielle omkostninger	-606.180	-508.044
Resultat før skat	2.298.179	1.117.861
Skat af årets resultat	-490.227	-250.524
Årets resultat	1.807.952	867.337
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.807.952	867.337
Disponeret i alt	1.807.952	867.337



Balance 31. december

Aktiver		2021	2020
Note		kr.	kr.
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	26.959.808	27.216.989
4	Produktionsanlæg og maskiner	17.381.668	20.328.297
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	58.937	20.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>44.400.413</u>	<u>47.565.286</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>44.400.413</u>	<u>47.565.286</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.549.987	1.567.256
	Varer under fremstilling	300.500	944.531
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>1.657.086</u>	<u>3.053.556</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>3.507.573</u>	<u>5.565.343</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.922.950	9.665.888
	Andre tilgodehavender	378.734	374.770
	Periodeafgrænsningsposter	<u>241.319</u>	<u>482.791</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>14.543.003</u>	<u>10.523.449</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.777.951</u>	<u>2.076.804</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>21.828.527</u>	<u>18.165.596</u>
	Aktiver i alt	<u>66.228.940</u>	<u>65.730.882</u>



Balance 31. december

Passiver		2021	2020
Note		kr.	kr.
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Reserve for sikringstransaktioner	389.689	187.957
	Overført resultat	39.872.744	38.064.792
	Egenkapital i alt	41.262.433	39.252.749
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	5.749.381	5.703.394
	Hensatte forpligtelser i alt	5.749.381	5.703.394
Gældsforpligtelser			
7	Gæld til realkreditinstitutter	3.314.143	4.217.795
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.314.143	4.217.795
	Kortfristet del af langfristet gæld	822.800	1.000.000
	Gæld til pengeinstitutter	0	155
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.293.907	5.660.630
	Gæld til tilknyttede virksomheder	7.148.818	8.395.205
	Selskabsskat	555.170	0
	Anden gæld	1.082.288	1.500.954
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	15.902.983	16.556.944
	Gældsforpligtelser i alt	19.217.126	20.774.739
	Passiver i alt	66.228.940	65.730.882

9 Oplysninger om dagsværdi

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

11 Finansielle risici



Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for sik- ringstransaktio- ner kr.	Overført resul- tat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2020	1.000.000	0	37.197.455	38.197.455
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	867.337	867.337
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	187.957	0	187.957
Egenkapital 1. januar 2021	1.000.000	187.957	38.064.792	39.252.749
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.807.952	1.807.952
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	201.732	0	201.732
	1.000.000	389.689	39.872.744	41.262.433



Noter

	2021 kr.	2020 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	8.077.777	8.078.119
Pensioner	409.194	454.529
Andre omkostninger til social sikring	150.515	133.291
	<u>8.637.486</u>	<u>8.665.939</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>16</u>	<u>16</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	211.478	202.692
Andre finansielle omkostninger	394.702	305.352
	<u>606.180</u>	<u>508.044</u>
	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	<u>29.274.440</u>	<u>29.274.440</u>
Kostpris 31. december	<u>29.274.440</u>	<u>29.274.440</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-2.057.451	-1.800.270
Årets afskrivninger	-257.181	-257.181
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-2.314.632</u>	<u>-2.057.451</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>26.959.808</u>	<u>27.216.989</u>



Noter

	31/12 2021	31/12 2020
	kr.	kr.
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar	61.044.461	60.510.559
Tilgang i årets løb	2.325.000	2.483.700
Afgang i årets løb	-2.775.000	-1.949.798
Kostpris 31. december	60.594.461	61.044.461
Af- og nedskrivninger 1. januar	-40.716.164	-39.762.489
Årets afskrivninger	-4.981.129	-2.783.338
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	2.484.500	1.829.663
Af- og nedskrivninger 31. december	-43.212.793	-40.716.164
Regnskabsmæssig værdi 31. december	17.381.668	20.328.297
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	754.215	906.621
Tilgang i årets løb	44.500	0
Afgang i årets løb	0	-152.407
Kostpris 31. december	798.715	754.214
Af- og nedskrivninger 1. januar	-734.215	-808.426
Årets afskrivninger	-5.563	-34.781
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	108.993
Af- og nedskrivninger 31. december	-739.778	-734.214
Regnskabsmæssig værdi 31. december	58.937	20.000
6. Virksomhedskapital		
Aktiekapitalen består af 100 aktier a 10.000 kr.		



Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	4.136.943	5.217.795
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-822.800</u>	<u>-1.000.000</u>
	<u>3.314.143</u>	<u>4.217.795</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>240.160</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.137 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 26.960 t.kr.

9. Oplysninger om dagsværdi

	Forpligtelser, der er effektivt sikret (finansielt instrument måles til dagsværdi) kr.
Dagsværdi 31. december	<u>458.983</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	<u>201.732</u>

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BR Holding A/S, CVR-nr. 20861894 som administrationsselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.



Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

11. Finansielle risici

Renterisici

Det er selskabets politik, at renterisici på væsentlige, langsigtede lån begrænses. Politikken efterledes ved enten at optage fast forrentede lån eller ved at afdække renterisikoen på et variabelt forrentet lån med en renteswap, der konverterer den variable rente til en fast rente.

Selskabet har indgået renteswapaftale til begrænsning af renterisici på variabelt forrentet prioritetslån med en restgæld på 4.500 t.kr.. Renteswappen løber i hele lånets løbetid. Ændringer i markedsværdien af renteswappen indregnes direkte på egenkapitalen. Oversigt over sikringstransaktioner vedrørende renteswapaftaler, der indregnes direkte på egenkapitalen, er vist nedenfor i t.kr.

	<u>Sikringstransaktion brutto</u>	<u>Skat heraf</u>	<u>Sikringstransaktion netto</u>
Saldo 1. januar	717	-158	559
Årets bevægelse	<u>-258</u>	<u>56</u>	<u>-202</u>
Saldo 31. december	<u>459</u>	<u>-102</u>	<u>357</u>

Renteswappens dagsværdi (niveau 2 i dagsværdihierakiet) er værdiansat til den basisværdi selskabets kreditinstitut har beregnet, og der er ikke korrigeret for egen kreditrisiko, idet selskabets kreditinstitut har sikkerhed i ejendommen, og kreditrisiko skønnes at være tilnærmelsesvist den samme både for selskabet og for kreditinstituttet.

Den anvendte værdiansættelsesmodel er uændret i forhold til sidste år.


